La carta manca. La restituzione del testo è stata fatta sulla base di una riproduzione fo-

tografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Otte Troncalle.

Testes Guisolfus Troncallus, Iacobus de Loreta, Gandulfus de Via. Ego
Fulcho de Finnario vendo, trado et cedo tibi Otte partem terre vacue que iacet
ad Mamolascium, ubi dicitur ad Vignolam, cui coheret Petrus Ricaldonus, ab
alia via, ab alia Flandolengus et consortes, inferius via, precio finito soldorum
VIIII ianuinorum, de quo voco me quietum et solutum et cetera. Quam ven-
dictionem et cetera, alioquin et cetera. Possessionem et dominium et cetera.
Actum in plano Saone, in domo quondam Willelmi de Robore, die ut supra.
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65

1213, giugno 14, in domo Balduini Ocelli

I coniugi Baldovino Ocelli e Sibilla dichiarano di aver ricevuto in
acommendatione da Terrino Alamanni 8 lire per commerciare in Ampuriam.

La carta manca. La restituzione del testo è stata fatta sulla base di una riproduzione fo-

tografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Terrini Alamanni.

Testes Alexandri Raynaldi a et Litardus de Monte Bassilio et Caravellus
Bast<er>ius. Nos Balduinus Ocelli et Sibilia, iugales, confitemur nos rece-
pisse in acommendatione a te Terrino libras VIII ianuinorum, renuncians
exceptioni non numerate peccunie, quas debemus tenere et ducere in Ampu-
riam donec tibi placuerit, ad Dei fortunam et usum mercandie b et de omni lu-
cro promittimus tibi dare medietatem. Capitale et lucrum et cetera, quilibet in
solidum, renunciando et cetera. Actum in domo dicti Balduini, die XIIII iunii.

a Alexandri Raynaldi: così    b ad Dei - mercandie: in sopralinea.

66

1213, giugno 16, in capitulo

Bertono de Moroçeto acquista da Guglielmo calegarius de Scoracata di
Segno 48 montoni al prezzo di 13 lire e 4 soldi, impegnandosi a pagare 10 lire
entro l’ottava di Pasqua e 3 lire e quattro soldi entro la festività di San Miche-
le. Gandolfo de Mari e Enrico di Morozzo si costituiscono fideiussori.

La carta manca. La restituzione del testo è stata fatta sulla base di una riproduzione fo-

tografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Carta Willelmi calegarii de Scoracata de Signo.

Testes Saonus de Rancio, Albertus Baapicius, Aymericus de Belengaria et
Vivaldus murator a. Ego Bertonus de Moroçeto confiteor me recepisse et emisse
a te Willelmo XLVIII multones, renuncians et cetera, precio librarum XIII et
soldorum IIII, quas solvere promitto hinc ad festum b octave Pasce libras X et
libras III et soldos IIII ad festum sancti Michaelis proximum, alioquin et cetera.
Insuper nos Gandulfus de Mari et Enricus de Morocio constituimus nos pro-
prios et principales debitores et cetera *** c. Actum in capitulo, die XVI iuniii.

a Vivaldus murator: in sopralinea    b segue depennato sancti Michaelis    c 1/3 di riga.

67

1213, giugno 16, in capitulo

Giordano Volpe dichiara di avere ricevuto in societate da Pietro Tebaldi
de Cervario 60 soldi.

La carta manca. La restituzione del testo è stata fatta sulla base di una riproduzione fo-

tografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

In calce al documento, nel margine esterno: « p. ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Petri Tebaldi 
a de Cervario.

Testes Sicardus de Roato et Vivaldus Cavaçutus, Arnaldus Gaudencius.
Ego Iordanus Vulpis confiteor me recepisse in societate a te Petro soldos LX ia-
nuinorum cum quibus debeo negociari donec tibi placuerit ad Dei fortunam et
ad medietatem lucri. Capitale et lucrum in tua vel tui certi missi balia reduce-
re promitto, bona fide, cum tibi placuerit. Die XVI iunii. Actum ut supra.

a Tebaldi: T corretta su P
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68

1213, giugno 16, in capitulo

Guglielmo, figlio del fu Vassallo ferrarius, vende ad Arnaldo Vezzoso la
terza parte di un terreno non edificato nella piana di Vado, sotto San Pietro di
Carpignana, al prezzo di 11 soldi.

La carta manca. La restituzione del testo è stata fatta sulla base di una riproduzione fo-

tografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

In calce al documento, nel margine esterno: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 8b r.) Carta Arnaldi Vexosi.

Testes Willelmus Pregiramus et Salvus a Vallabo et Bonusiohannes Cau-
da. Ego Willelmus, filius quondam Vassalli ferrarii, vendo, trado et cedo tibi
Arnaldo tertiam partem pro indiviso unius pecie terre vacue quam communem
habeo cum Willelmo Cibilie et uxore Ansaldi Bavosi et filii b Pançardi, et iacet
in plano Vadi, subtus Sanctum Petrum de Carpignana – coheret Vivaldus Ca-
putmallei, ab I Enricus de Bencio et Obertus decanus, ab alia filii Sicardi
Vexosi – precio finito soldorum XI et si plus valet facio donum inter vivos, de
quo precio et cetera. Quam vendictionem et cetera, alioquin penam dupli et
cetera. Possessionem et dominium et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

a Salvus: in sopralinea    b filii: così.

69

1213, giugno 16, in capitulo

Salveto Bosio, alla presenza della sorella Flora che rinuncia ad ogni di-
ritto, vende a Oberto Garrono un terreno non edificato, ad eccezione della
quinta parte che tiene per sé e per il fratello Guglielmo, presso Savona, a San
Donato, al prezzo di 10 soldi.
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La carta manca. La restituzione del testo è stata fatta sulla base di una riproduzione fo-